
 
 

 
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

Р Е Ш Е Н И Е   

       0 3 . 0 7 . 2 0 2 5  г о д а                                                       № 6 9  

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

от 28.03.2025 №13 «Об утверждении 

структуры администрации 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области» 

 

    

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20.03.2025 

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», пунктом 12 части 2 статьи 28 Устава Никольского 

муниципального округа, пунктами 2.2-2.3 Положения об администрации 

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденного 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа 

Вологодской области от 20.09.2023 №19, Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 28.03.2025 №13 «Об утверждении структуры 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области» 

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле решения слова «частью 8 статьи 37 Федерального закона от 

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 16 статьи 

22 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»; 

1.2. в приложении №1 к решению: 

1.2.1. дополнить пунктами 4.3 – 4.5 следующего содержания: 

«4.3. Комиссия по реализации полномочий в сфере опеки и попечительства;  

4.4. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского 

муниципального округа Вологодской области; 

4.5. Административная комиссия Никольского муниципального округа 

Вологодской области;»; 



1.2.2. пункты 6.1, 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Юридический отдел 

6.2. Отдел кадровой и организационной работы, профилактики 

коррупционных нарушений»; 

1.3. в приложении №2 к решению:  

1.3.1. слова  

«Заместитель Главы округа по социальным вопросам и молодежной 

политике 

Управление образования (ЮЛ) 

Управление культуры и молодежной политики (ЮЛ)» 

заменить словами 

«Заместитель Главы округа по социальным вопросам и молодежной 

политике 

Управление образования (ЮЛ) 

Управление культуры и молодежной политики (ЮЛ) 

Комиссия по реализации полномочий в сфере опеки и попечительства 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского 

муниципального округа Вологодской области 

Административная комиссия Никольского муниципального округа 

Вологодской области» 

1.3.2. слова «Правовое управление» заменить словами «Юридический 

отдел»; 

1.3.3. слова «Управление кадровой, организационной работы и связи с 

общественностью» заменить словами «Отдел кадровой и организационной 

работы, профилактики коррупционных нарушений». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 03.06.2025, подлежит 

размещению на сайте  Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ В.М. Корепин 

 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________Д.Н. Мишенев 
 

 


